
Contacto

Teléfono +34 922553400
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

Calle la Constitución, 27
(38900) Valverde de El Hierro España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASE-OAS-0001-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2019 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del O.A. de Servicios Sociales de El Hierro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elhierro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=owcpv6TWuAwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de los Centros Sociosanitarios de Mayores de Echedo y de la Residencia
de Mayores de El Pinar

Valor estimado del contrato 341.118,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.291,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.118,46 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.elhierro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=owcpv6TWuAwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=138b4e44-b00e-4acb-bdd8-a14e705a73ea


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio n.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterio n.2 Bolsa de horas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterio n.3 Implantación del sistema de autocontrol
para la seguridad alimentaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterio n.4 Control científico e integral de plagas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterio n.5 Sistema de gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterio n.6 Plan de formación y sensibilización en
materia medioambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterio n.7 Compromiso de asumir el gasto
originado por las auditorías que pueda encargar el

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en el centro socio sanitario de Echedo

Presupuesto base de licitación
Importe 217.974,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.671,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 160.052,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.162,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

órgano de contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA S.L.
NIF B47037577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.052,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.456,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar a partir de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en la residencia de mayores de El Pinar

Presupuesto base de licitación
Importe 145.316,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.447,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España



Criterio n.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterio n.2 Bolsa de horas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterio n.3 Implantación del sistema de autocontrol
para la seguridad alimentaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterio n.4 Control científico e integral de plagas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterio n.5 Sistema de gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterio n.6 Plan de formación y sensibilización en
materia medioambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterio n.7 Compromiso de asumir el gasto
originado por las auditorías que pueda encargar el
órgano de contratación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA S.L.
NIF B47037577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.522,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.706,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar a partir de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2019 a las 12:00 horas
Horario local

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(38900) Valverde España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 922550034
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

C/ Doctor Quintero Magdaleno, 11
(38900) Valverde España

Precio de la oferta más baja 110.522,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.534,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del órganismo autónomo de servicios sociales de El Hierro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2019 a las 15:00
Observaciones: Aviso: La Plataforma funciona con horario peninsular por lo que se deberá de tener en cuenta a la hora
de la presentación de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(38911) Valverde España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

C/ Doctor Quintero Magdaleno,11
(38900) Valverde España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zfaWTNcQJt%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2019

ID 0000004509149 |  2019-379395 | Wed, 09 Oct 2019 12:06:35:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73812955317885674013652742713038852345 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zfaWTNcQJt%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

